[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
             от  08.08.2013                                                                                                      №  379-р
г. Кореновск

О проведении субботника  на территориях населенных

пунктов Кореновского района в рамках акции «Всероссийский экологический субботник» - «Зеленая Россия»
В целях обеспечения санитарного порядка и проведения акции «Всероссийский экологический субботник» - «Зеленая Россия»:

1. Провести на территории Кореновского района 31 августа 2013 года субботник по наведению санитарного порядка.

2. Возложить на председателя районной комиссии по контролю за санитарным состоянием населенных пунктов Кореновского района А.А.Трембицкий за координацию и контроль за ходом проведения субботника и подведение итогов.

3. Рекомендовать главам  поселений администрации муниципального образования Кореновский район:

3.1. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению субботника, c указанием конкретных объектов работ и предполагаемое количество людей необходимых для участие на каждом объекте. Утвержденный план мероприятий направить не позднее 26 августа 2013 года в отдел организационной работы управления делами администрации муниципального образования Кореновский район.

3.2. Обеспечить наведение порядка, как на площадках временного хранения мусора, так и на прилегающий территории (лесополоса, подъездные пути) к этим площадкам, а также вдоль дорог на подъездных путях к поселению. Произвести покос травяной растительности в парках, скверах, на  мемориалах и других местах общественного пользования.

3.3. Обеспечить предоставление информации, согласно приложению,  по результатам проведения субботнику на бумажном  носителе до 3 сентября    2013 года в отдел организационной работы управления делами администрации муниципального образования Кореновский район.
4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственным предприятий, главам крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальным предпринимателям муниципального образования Кореновский   район  принять

2

меры по наведению санитарного порядка в лесополосах, на территориях животноводческих ферм и полевых станов.

5. Рекомендовать общественным организациям принять участие в субботнике, находящимся на территории поселений муниципального образования Кореновский район.

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Кореновск-ТВ» (Мигулина) проинформировать население о проведении и принятие всех желающих участие 31 августа 2013 в акции «Всероссийский экологический субботник» - «Зеленая Россия», а также обеспечить хода проведения данной акции.

  7. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

8 . Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.А.Трембицкого.

 9 . Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

     Глава
муниципального  образования
Кореновский  район                                                                       С.А.Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

муниципального образования

Кореновский район

от 08.08.2013  № 379-р
СВЕДЕНИЯ

по ______________________о выполненных работах в ходе проведения  субботника 31 августа 2013 года в рамках акции «Всероссийский экологический субботник»- «зеленая Россия»
	№

пп
	Наименование     работ,план-задание
	Место проведения работ (улица,переулок,  и т.д.)
	Ед.

изм
	Объем выполненных

работ
	Количество принявших участие людей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Посадка деревьев, (конкретные улицы)
	1)

2)
	шт

	2
	Уборка улиц:

(конкретные улицы)
	1)

2)
	м/кг

	3
	Очищено лесополос

	м/кг

	4
	Очищено от мусора: территорий площадей,

парков, скверов.

	м/кг

	5
	Очищено подъездные пути к площадкам временного хранения мусора

	м/кг

	6
	Ликвидированы несанкционированные свалки

	шт

Начальник отдела строительства,
жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта и связи администрации

муниципального образования Кореновский район
Начальник отдела                                                                             В.В.Коваленко